
 

ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
   TỈNH AN GIANG               Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc 

 Số:  12/2017/QĐ-UBND                       An Giang, ngày  30  tháng  3  năm 2017 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc điều chỉnh Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn  
và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh An Giang 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2014 của 

Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Uỷ ban nhân dân 
tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 11/2015/TTLT-BGDĐT-BNV ngày 29 tháng 
5 năm 2015 của Liên bộ Bộ Giáo dục và Đào tạo và Bộ Nội vụ hướng dẫn chức 
năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo thuộc 
Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Phòng Giáo dục và 
Đào tạo thuộc Uỷ ban nhân dân quận, huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh;  

Căn cứ Công văn số 205/LĐTBXH-TCDN ngày 18 tháng 01 năm 2017 của 
Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn thực hiện một số nội 
dung về giáo dục nghề nghiệp; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 401/TTr-SNV ngày 
22 tháng 3 năm 2017. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ nội dung tại Điều 2 và Điều 4 Quy định ban hành kèm theo 
Quyết định số 05/2016/QĐ-UBND ngày 18 tháng 01 năm 2016 Quy định chức 
năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh 
An Giang cụ thể như sau: 

1. Bãi bỏ khoản 10, Điều 2 nội dung: Quyết định mở ngành đào tạo trình 
độ Trung cấp chuyên nghiệp đối với Trường Trung cấp chuyên nghiệp trực thuộc 
Sở theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

2. Bãi bỏ điểm e, khoản 2, Điều 4 nội dung: Cơ sở giáo dục trực thuộc 
khác thuộc thẩm quyền quản lý nhà nước của Ủy ban nhân dân tỉnh gồm: Trường 
Trung cấp Kinh tế - Kỹ thuật An Giang. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 15 tháng 4 năm 2017. 
 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



 

2 

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, 
Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch 
Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có 
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                                                              TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
- Như Điều 3;            KT. CHỦ TỊCH 
- Website Chính phủ;          PHÓ CHỦ TỊCH 
- Bộ Nội vụ; Bộ Giáo dục và Đào tạo;                                            
- Cục Kiểm tra VBQPPL-BTP; 
- Thường trực: Tỉnh uỷ, HĐND tỉnh, UBMT TQ tỉnh; 
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;   
- Các Sở, Ban ngành tỉnh; 
- UBND các huyện, TX, TP; 
- Công báo, website tỉnh;               
- Lưu: HC-TC, TH.                                                                       
                                                                                             Nguyễn Thanh Bình                                                                                   
       

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    




